MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº 452/99.

        EMENTA: Homologa  resultado  do Concurso Público de Pro-

                           vas e Títulos para a Classe de Professor Assistente

                           do Departamento de Biologia desta Universidade.

        O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 109/99

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 07

de dezembro  de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.010294/99,

        R E S O L V E:

       Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o resultado

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente, na Área de Ecologia,

versando sobre a Matéria “ECOLOGIA”, do Departamento de Biologia desta Universidade, em Regi-

me de 40 (quarenta) horas semanais, com Dedicação Exclusiva (DE), o qual apresentou a seguinte clas-

sificação: 1º lugar – ANA CAROLINA BORGES LINS E SILVA, com média 8,78 (oito vírgula seten-

ta  e oito); 2º lugar – ANDRÉA KARLA PEREIRA DA SILVA, com média 8,35 (oito vírgula trinta e

cinco); 3º lugar - JOSÉ ALVES DE SIQUEIRA FILHO, com média 7,95 (sete vírgula noventa e cin-

co); 4º lugar – MARTA MARIA DE ALMEIDA SOUZA, com média 7,69 (sete vírgula sessenta e no-

ve); 5º lugar – RACHEL MARIA DE LYRA NEVES, com média 7,67 (sete vírgula sessenta e sete); 6º

lugar - ORIEL HERRERA BONILLA, com média 7,32 (sete vírgula trinta e dois), conforme consta do

Processo  UFRPE Nº 23082.010294/99 acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13  de dezembro de  1999.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =